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KLOSTERVÆNGETS 
SKOLE

MEDDELELSER FOR 1961-62
SAMT SKEMA OVER ÅRSAFSLUTNINGEN

Forældre eller værger samt i øvrigt enhver, der har interesse for skolen, 
indbydes til at overvære undervisningen onsdag d. 20. og torsdag d. 21. juni.



Meddelelser til hjemmene.

Dette skoleår blev det første under den ny skole- og undervisningsplan, der 
blev stadfæstet af kommunalbestyrelsen den 9. marts 1961. Med den er meget 
nyt kommet ind i vor skole. Vi har fået deletimer i de små klasser i dansk og reg
ning, en stor pædagogisk gevinst. De første klasser inden for den nye 3-årige real
afdeling er startet, ligeledes de første 8. klasser. Timeplanen i de sidstnævnte har 
en meget interessant, men ret kompliceret opbygning (vil være hjemmene bekendt 
fra februar-nummeret i år af „Hjemmet og skolen“). Vi venter os meget af disse 
nye 8. klasser, og det er vort håb, at forældrene, når de i 7. klasse får tilbud om 
at kunne få deres børn oprykket i 8. klasse, vil forstå, at børnene bør fortsætte 
også i 9. klasse, således at de ved udskrivningen efter denne kan modtage et af
gangsbevis.

De mange nye muligheder pä klassernes timeplaner har gjort skemalægningen 
ved skolen endnu vanskeligere end hidtil. Alligevel er det lykkedes at kunne slutte 
skoledagen de 5 første dage kl. 15 og lørdag kl. 13 (med 6 lektioner). Det er vort 
håb, at dette store gode må kunne bevares også i årene fremover.

Det er i år 30 år siden, Klostervængets skole blev taget i brug. Trods den ret 
høje alder fremtræder skolen stadig smuk og tiltalende, godt indpasset i kredsen af 
skole- og universitetskomplekser. Naturligvis kan det ikke undgås, at den ny sko
lelov med dens mange ændringer og nydannelser har gjort det påkrævet, at der 
foretages visse forandringer og ombygninger i skolens indre. De kommende må
neder vil afsløre det I

Der leves et rigt skoleliv på Klostervængets skole. På forskellig måde bringes 
der afveksling ind i arbejdet. Klasser kommer på lejrskole, byture, museumsbesøg, 
institutionsbesøg, udstillingsbesøg., fabriksbesøg etc. - ja, en enkelt dag om året 
tager hele skolen på tur (efter frit valg) enten i Zoo eller på en længere udflugt 
med tog eller bus. — Adskillige elever deltager i Dansk skolescenes og Skolesce
nens bio’s forestillinger, selv om det med sorg må konstateres, at elevernes inter
esse for teaterforestillingerne er stærkt faldende. Rimeligvis skyldes det fjernsynets 
fremtrængen i hjemmene. — En del elever går til frivillig svømning og den frivillige 
musikundervisning (blokfløjte, guitar og klaver). Dog er det, som om det ikke 
rigtig er gået op for eleverne, at denne sidstnævnte undervisning foregår, og hvil
ken glæde og berigelse det kan bringe én selv at kunne spille. Endvidere er der 
frivillig korsang samt arbejde på læsestuen i fritiden og bogudlån i udlånsbiblio
teket (om alt dette kan man læse længere fremme).
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Kontakten med de nordiske lande er blevet styrket gennem foreningen Nor
den’s rejselektorer. De har i vinterens løb givet „forelæsninger“ for de ældste 
klasser.

Gennem salg af sparemærker (forestås af den kvindelige viceinspektør) søges 
børnenes økonomiske forståelse udviklet (i tiden august 1961-marts 1962 solgtes 
sparemærker for 4100.00 kr.).

Vedrørende skolebespisningen og mælkeuddelingen kan oplyses, at der har 
været 8 spisere (henvist af skolelægen) og 943 mælkedrikkere.

94 elever deltog i sommerferien 1961 i „Gabriel Jensen’s ferieudflugter“, 
fra „Foreningen til fattige børns fodbeklædning“ er uddelt 10 par sko og 10 par 
træsko. Fra „Børnenes Kontor“ er der ydet hjælp til 73 børn ved sommerferien 
1961 og til 40 børn til jul. Hele dette arbejde har været varetaget af den kvindelige 
viceinspektør.

Som en hjælp til eleverne ved valg af erhverv er der i alle afgangsklasser ydet 
erhvervsorientering og erhvervsvejledning.

For at sikre skolens elever ved passagen af de stærkt trafikerede gader i sko
lens nærhed på vej til og fra skole er der uddirigeret skolepatruljer („S.P.er“). 
Flinke piger og drenge fra vore to 8. klasser har under ledelse af hr. Konggaard 
(skolepatruljeinspektør) passet dette arbejde på glimrende måde. De fortjener sko
lens bedste tak herfor. Skoledirektøren bevilgede i årets løb penge til indkøb af 
gule regnfrakker til alle skolepatruljerne.

Gennem et kontaktudvalg (elevråd) er de store elever søgt draget ind i sko
lens arbejde, og det har været en fornøjelse at mødes med disse elevrepræsen
tanter til drøftelse af forskellige problemer og lytte til deres forslag. Valgte ordens
vagter i de allerældste klasser har på god måde bidraget til oprettelse af god orden 
i frikvartererne på trapper og gange samt ved ind- og udgangene til skolen. - I vin
terens løb startedes et skoleblad, „Venus“, der må ses som udtryk for, at man fra 
elevernes side er interesseret i et fællesskab på og om skolen, hvorfor bladets redak
tion (elever) skal takkes for initiativ, udholdenhed og udvist taktfølelse.

Til slut skal lyde den varmeste tak til alle hjemmene for godt samarbejde. 
Tak for den forståelse og overbærenhed, vi altid mærker. Skolenævnet takkes for 
upåklageligt samarbejde og for den store tillid, der vises os her på skolen.

Personligt ønsker jeg at takke alle — børn, forældre, skolenævn og alle ved 
skolen beskæftigede - for den smukke modtagelse, jeg som „ny mand“ har fået.

Lad det fortsat lykkes at gøre Klostervængets skole til en god skole.

Tak for i år!

3



Elevtal.

Den 1. marts 1962 havde skolen 992 elever, nemlig 514 drenge og 478 piger, 
fordelt i 42 klasser således:

1. kl. (4), 2. kl. (4), 3. kl. (4), 4. kl. (4), 5. kl. (4), 6.a kl. (3), 7.a kl. 
(3), 8. kl. (2), 6.b kl. (1), 7.b kl. (2), 1. realkl. (1), 1VEM kl. (2), Realkl. 
(1) og følgende særklasser: 4. læsekl. (2), 5. læsekl. (2), 6. læsekl. (1), 7. 
læsekl. (1) og 6. hjælpeskolekl. (1).

Af forannævnte klasser er 9 blandede.

Skolelægen, dr. Axel Biering, i arbejde.
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Personalia.
Skolens leder: skoleinspektør Erik Jørgensen.
Viceinspektører (konstituerede) : Svend Myhrmann og frk. Edel Jeppesen.
Kontordame (sekretær for skoleinspektøren) : fru I. Engel.
Overlærere: H. Gødert, Otto Hansen, Aage Hansen, J. Helligsøe, A. Jart- 

ved, G. Bloch Jespersen, P. W. Nordow, B. Oiling, E. Palmqvist, H. Risum, L. 
Aagaard, fru F. Hundertmark, frk. A. Jensen, fru E. Kaftan, frk. E. Kirkegaard, 
fru K. Kousholt, fru J. Larsen, fru A. Marstal, fru E. Rattleff, fru K. Smitt og frk. 
A. Vestergaard.

Kommunelærere: C. Allingbjerg, B. Krøyer Andersen, Leo Jørgensen, B. 
Konggaard, J. Schøndorff, F. Thomsen, frk. T. Jensen, frk. B. Larsen, fru J. Lund 
Petersen og fru I. Woller Sørensen.

Vakancelærer: fru B. Vestenskov Olsen.
Faste vikarer: Henning Jensen, Ole Nielsen, E. Haldgaard Pedersen, Svend 

Sørensen, fru B. Bergendorff og fru R. Gammelgaard.
Skolebibliotekar: hr. A. Jartved.
Skolelæge: skoleoverlæge, dr. med. Axel Biering.
Skolesundhedsplejerske: frk. G. Knold.
Mælkeuddeler: frk. M. Rankil.
Musikundervisning: frk. Anna Margrethe Larsen (blokfløjte), frk. Anna Søe 

(klaver) og frk. Asta Lundqvist (guitar).
Skolebetjent: hr. Knud Christiansen.
Medhjælper: hr. Kaj Hansen.

Følgende ændringer har fundet sted:

Pr. 1. august 1961 overtog skoleinspektør Erik Jørgensen, Holbergskolen, 
ledelsen af skolen.

Pr. 31. august 1961 fratrådte overlærer L. Banke p.g.a. alder, og fast vikar, 
frk. E. Hermansen, overtog andet embede i en nabokommune.

Pr. 31. oktober 1961 fratrådte kommunelærer, fru I. Schønberg, p.g.a. flytning 
til provinsen og viceinspektør Gunnar Jensen p.g.a. udnævnelse til skoleinspek
tør ved Hans Tavsensgades skole.

Pr. 31. december 1961 fratrådte overlærerne K. Bjørnekær og V. Eriksen 
p.g.a. alder.

Pr. 31. januar 1962 fratrådte viceinspektør, frk. K. Thule Jørgensen, p.g.a. 
alder.

I årets løb tiltrådte følgende faste vikarer:
Henning Jensen, Ole Nielsen, Svend Sørensen, fru B. Bergendorff og fru R. 

Gammelgaard.
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Arets gang.

14. august. Skoleåret begyndte med indsættelse af den nye skoleinspektør.
21. august. Modtagelse af de nye 1. klasser.
August-september. 7au, 7A2, 8A, 8a og lu på lejrskole (Fanø og Bornholm).
12. september. De københavnske skolers idrætsdag. Skolen deltog i stævnet 

i Idrætsparken med hold fra 12 af skolens klasser.
26. september. Fælles udflugtsdag.
27. september. Det afsluttende idrætsstævne hvor det deltagende hold fra 

7b vandt i fri idræt.
3. oktober. Politiets færdselsafdeling mødte med sit „Kasperteater“ og spil

lede for skolens 1., 2. og 3. klasser.
4. oktober. Svømmestævne i Østerbros svømmehal. Der deltog elever fra 2 

af skolens klasser.
11. oktober. Afsluttende svømmestævne. Der deltog elever fra én klasse, 

men det lykkedes den ikke at placere sig som vinder.
14. oktober. Ved en højtidelighed på sportspladsen blev den af skolens 7b 

klasse vundne sølvplade slået på skolens fanestang.
24. oktober. Højtidelighed på sportspladsen i anledning af FN-dagen.
2.-8. november. Børnebogsuge (plakater m. v.).

Det vindende hold.
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Og dansen den går . . .

November. Klasseindsamling til Red Barnet’s spedalskhedskampagne i Indien. 
Resultat: kr. 979,75.

25. november. Skolebal for elever fra 7. kl. og opefter. Rammen om ballet 
var et persisk marked. Det smukke arrangement var forestået af elevrådet i sam
arbejde med realklassen.

5. december Adventskransene ved skolens to trapper tændtes.
20. december. Julespil i pigegymnastiksalen (7au opførte en af hr. Krøyer 

Andersen foretaget dramatisering af juleevangeliet).
22. december. Juleafslutning med fælles juletræ i pigernes gymnastiksal.
12. januar Svensk rejselektor fra foreningen „Norden“.
19. -23. januar Færdselsundervisning ved overbetjentene Jacobsen og Schjern.
26. januar. Skolens eget blad, „Venus“, udkommer.
27. januar. Norsk rejselektor fra foreningen „Norden“.
3. marts. Fastelavnsfest, hvori alle skolens klasser deltog. Der var tønde

slagning, filmforestilling og underholdning.
14 . marts. Sexualbelæringsforedrag for de store piger ved dr. Helene Ytting.
15 .—19. marts. Indsamling til U-landshjælpen. (Skolebladets redaktion arran

gerede filmforestilling for børn og voksne. 6A, foranstaltede indsamling i klasserne).
21. marts. Sexualbelæringsforedrag for de store drenge ved dr. Helene Ytting.
Marts-april. Erhvervsvejledning i afgangsklasserne (erhvervsvejledere fra 

Centralarbejdsanvisningskontoret).
4. og 5. april Gymnastikopvisninger (hr. Nordow med drengene fra 7B, 7au 

og 6bu) for forældre, lærere og elever.
21. juni. Afslutningsfest for de udgående elever.
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Skolebiblioteket.

Skolebiblioteket her på skolen fortsætter på 13. år. Det er et fuldt udbygget 
skolebibliotek, hvilket vil sige, at det består af 3 afdelinger: udlånsbibliotek, læse
stue og en småbørnsafdeling.

Alle afdelinger er vokset støt og regelmæssigt med en gennemsnitlig årlig 
tilvækst af ca. 300 bøger til i alt 8700 bind.

Udlånsbiblioteket råder i dag over 1600 bd. skønlitteratur og 700 bd. faglitte
ratur. De låneberettigede børn, hvilket vil sige alle fra 4. klasse til Realen, kan her 
hjemlåne bøger 4 gange ugentlig uden for skoletiden. Der kan på lånerkortene, der 
tillige gælder til de offentlige biblioteker, lånes indtil 3 bøger pr. gang. Gennem
snitlig læser hver låner ca. 17-18 bøger om året. Desværre er der i det forløbne 
år sporet nogen tilbagegang i lånertallet, hvilket sandsynligvis må tilskrives ud
bredelsen af fjernsyn, da lignende forhold registreres i alle biblioteker såvel her 
i landet som i udlandet. I USA, hvor man har ført statistik over samme tilbagegang, 
regner man med, at den nedadgående tendens i brugen af bøger holder sig 3-5 år.

Småbørnsklasserne - 1.-3. klasse — får hver et klassesæt bøger til fritids
læsning og hjemlån, som forestås af klasselæreren. Også i disse klasser spores — 
som ovenfor nævnt - en lille tilbagegang. Den samlede bogbestand for denne afdeling 
udgør 700 bind.

I lighed med denne afdeling får læseklasserne et sæt i hver klasse.
Læsestuen er med sine 5700 bind, væsentlig faglitteratur, velforsynet med 

bøger inden for alle emner. Disse bøger kan dog ikke lånes hjem, men kan frit be
nyttes af alle børn uden for skoletiden i 3 x 2 timer ugentlig i 7 måneder af året 
(fra 15. september-15. april). De finder anvendelse ved stilskrivning, opgaveløs
ninger af forskellig art samt fritidslæsning. Børnene kan her også læse de daglige 
lektier eller beskæftige sig med mere hobbybetonede boglige sysler. Også skakspil 
findes.

Til rådighed for børnene er fremlagt diverse blade og tidsskrifter såvel som 
papir, blyanter, farver og viskelæder. Uanset om børnene er lånere eller ej har de 
adgang til disse goder.

Et nyt led i skolebibliotekerne er Bibliotekernes fællesbogsamling, hvorfra 
lærerne kan rekvirere klassesæt til udvidet læsning i timerne. Her noteres stor 
fremgang.

Det kan på det varmeste tilrådes forældrene at lade deres børn benytte sig 
af det gode, skolebiblioteket med sin righoldige samling af bøger kan tilbyde bør
nene til udvidelse af deres viden og horisont.

Skolebibliotekets forskellige afdelinger ledes af en skolebibliotekar, der til
lige er forbindelsesled mellem skolen og biblioteksvæsnet.

.4. Jarived, 

skolebibliotekar.
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Skolens kor.

Skolens kors arbejde har den første del af året været præget af de opgaver, der 
skulle løses i forbindelse med radioens konkurrence i udsendelsen for piger og 
drenge.

Før jul var vi med i første runde, hvor vi endte mellem de 4 bedste af de 12 
kor fra København. I anden runde, hvor der skulle vælges 1 kor af de 4, blev vi 
slået og kom altså ikke med i finalen.

Radiodrengekorets dirigent, hr. Elbirk, der var en af dommerne, har skrevet 
til os, at det bl. a. skyldtes, at vore andenstemmer var for stærke. Det er vist før
stestemmerne, der er lidt for svage.

Koret fortsætter efter sommerferien, og hvis der kommer konkurrence til næste 
år, melder vi os igen! Vi har derfor brug for nye medlemmer - især førstestemmer, 
men også andenstemmer. Koret består af elever fra 5. klasse og opefter.

På skolen har koret deltaget i 7. klasses julespil og i juleafslutningen. Ved 
disse lejligheder var det udvidet med mandsstemmer fra realen og 1. real. De 
sange, koret lærte i forbindelse med radiokonkurrencen, blev sunget ved et for
ældremøde for 1. og 2. klassernes forældre.

Sidste del af året er gået med forberedelse til årsafslutningens opvisning.
Børn, der gerne vil deltage i korsangen, skal melde sig til korets ledere.
Vi vil gerne takke koret for godt arbejde i 1961/62.

Sv. Myhrmann. B. Krøyer Andersen.
Korets ledere.

Forældremøder m. m.

30. oktober. Møde for forældre til børn i 5. klasse vedr. børnenes placering 
i 6. skoleår (Skoleinspektør Erik Jørgensen).

8. november. Forældrekonsultationsaften i anledning af „Forældreugen“. Der 
kom 483 gæster fra 381 hjem, og man nåede 498 henvendelser.

18. januar. Møde for forældrene til børn i 7. klasse vedr. børnenes placering 
i 8. skoleår (Skoleinspektør Erik Jørgensen).

5. februar. Forældrekonsultationsaften for forældre med børn i 5. klasse (klas
selærerne tog imod).

19. februar. Forældremøde for forældrene med børn i 1. og 2. klasse. Der 
var fælles kaffebord. Skolens kor indledte aftenen, derefter talte skoleinspektør 
Erik Jørgensen om skolens arbejde og besvarede senere forskellige spørgsmål fra 
forsamlingen.

Herudover har der i mange klasser været afholdt klasseforældremøder - i flere 
tilfælde har også børnene deltaget.
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Skolenævnet.

I det forløbne år havde vi den store sorg at miste vor dygtige og meget afholdte 
inspektør, fru Thora Haastrup, der døde efter lang tids sygeleje.

Skoleinspektør Erik Jørgensen fra Holbergskolen overtog derefter fru Haa- 
strups stilling, og vi har haft et godt samarbejde med ham i den forløbne tid, især 
på grund af hans gode forståelse over for såvel elever som forældre.

I det forløbne år har skolenævnet holdt en del møder, bl. a. et vellykket møde 
med forældre for børn i 1. og 2. klasse, hvor skolens inspektør talte til forældrene, 
ligesom skoleoverlægen var til stede og besvarede spørgsmål fra forældrene.

Forsømmelserne har været omtrent som sidste år, og vi har fået ordnet disse på 
bedste måde.

Skolenævnet sender hermed en hilsen til alle elevernes hjem og takker for
ældre, skoleoverlæge, inspektør og lærerråd for godt samarbejde med ønsket om 
et fortsat frugtbringende arbejde på skolen.

P. S. V.
Svend Thomsen.

Skolenævnets medlemmer er:

Kommunalarbejder Svend Thomsen, Studsgårdsgade 702, RY 7338, 
(formand).

Husmoder fru Oda Christensen, Borgmester Jensens Alle 3, 
ØB 7603 (MB).

Maskinarbejder Chr. Bruun, Haraidsgade 10 A, TA 494 y.
Afdelingsleder Jørgen Petersen, Studsgårdsgade 68, 29 00 19.
Husmoder fru Else Bjarnø, Lyngbyvej 6, RY 5988 v.
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Praktiske oplysninger.

Skolens kontor
er åbent hver skoledag kl. 12-13 og desuden onsdag aften kl. 1730-1830. Der er 
lukket på skolefridage og i ferier.

Skolens telefon: Ryvang 380.
Skolens postadresse: Biskop Krags Vænge 7, Kbhvn. 0.
Sygemeldinger kan afgives på skolens telefon kl. 745—8 eller kl. 12—13.
Skolelægen og skolesundhedsplejersken: Ryvang 5030.

Ringetider.
De første 5 dage i ugen.

1. time 8 - 850
2. - 850- 940
3. - 95°-1040

4. - 1115-12
5. - 1210—13

6. - 1315-14
7. - 1410—15

Frikvarter 910-95°.
Spisning i klasserne 1040—1055.
Frikvarter: 1055—1115.
Frikvarter: 12-1210.
Spisning i klasserne 1245-13.
Frikvarter: 13-1315.
Frikvarter: 14—1410.

Lørdag (hele året).

1. time 8 - 840
2. - 8«_ g« Frikvarter: 925-935.
3. - g35-1015 Spisning i klasserne 1015—1035

Frikvarter: 103°-1045.
4. - 1045-l l25
5. - 1 125-1205 Spisning i klasserne 1 lsö—1205

Frikvarter: 120ä—1215.
6. - 121S—13

Skolens distrikt.
Aldersrogade, Annekegade, Biskop Krags Vænge, Borthigsgade, Bryggergade, 

Brynhildsgade, Engelstedsgade, Fafnersgade, Fogedgården, Fogedmarken, Gun- 
hildsgade, Gyrikegade, Hammershusgade, Haraidsgade, Haslegade, Hermodsgade, 
Hildursgade, Jagtvej, ulige numre 153—171, Klostervænget, Lersø Parkallé fra Jagt
vej til 61 og 76, Lyngbyvej, ulige numre 1-107, Oliemøllegade, Ragnagade, Ragn- 
hildsgade, Rovsingsgade, Rudolph Berghs Gade, Rytterknægtsgade, Rønnegade, 
Rådmandsgade fra nr. 49 og 46, Sigurdsgade, Skrivergangen, Slangerupgade, Sta
dens Vænge, Studsgårdsgade, Studsgårds Passage, Tagensvej 30—180, Teglværks
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gade, Titangade, F. F. Ulriks Gade, Universitetsparken, Valdemar Holmers Gade, 
Valhalsgade, Valkyriegade, Vermundsgade, Vibekegade, H. P. Ørums Gade.

Desuden følgende haveforeninger: „Arbejdernes Haveforening“, Jagtvej, „2. 
April 1933“, v. Rovsingsgade 90, „Banely“, Rovsingsgade, „Bispely“, v. Tagensvej 
180, „Hyldely“, v. Rovsingsgade, „Hytten“, v. Rovsingsgade, „Rothes Plads“, v. 
Rovsingsgade 90, „Tagensfred“, v. Tagensvej 180, „Valkyrien“, v. Rovsingsgade 90 
og „Venneminde“, Jagtvej.

Ordensbestemmelser
for eleverne ved Klostervængets skole.

1. Børnene samles før skoletidens begyndelse på legepladsen. I samlingstiden er 
al leg forbudt.

2. Når der ringes op, går de to ældste klassetrin ind uden opstilling.
De 5 yngste klassetrin ordner sig klassevis, medens de øvrige elever danner 
kø foran hovedindgangen eller ordner sig for afgang til særlokaler.

3. Børn, der bor mindst 1 km fra skolen, kan hos deres klasselærer søge om til
ladelse til at cykle til skole.

4. Eleverne skal rette sig efter enhver vejledning, som gives dem af de skole
patruljer og ordensvagter, som er valgt blandt skolens ældre elever.

5. De af skolen udleverede bøger betragtes som lån, for hvilke hjemmene er an
svarlige.

6. Forsætlig beskadigelse af skolens ejendele erstattes efter skolens skøn. Enhver 
beskadigelse skal straks meldes til skolens inspektør eller barnets klasselærer.

7. Børnene må kun medbringe det, som er nødvendigt for undervisningen. (Ved 
beskadigelse eller bortkomst af ure, fyldepenne, smykker o. lign, yder skole
væsenet ingen erstatning).

8. Børnene må ikke åbne eller lukke de store vinduer i undervisningslokalerne.
9. Ved frikvarterets begyndelse går børnene under lærerens opsyn til legepladsen.

10. Intet barn må uden tilladelse forblive i klassen eller opholde sig på trapper eller 
gange.

11. På legepladsen må børnene afholde sig fra enhver usømmelig støj, slagsmål 
og voldsom eller farlig leg. Gårdens inddeling skal respekteres. Der må ikke 
henkastes papir eller andet.

12. Intet barn må uden en lærers tilladelse forlade skolen eller legepladsen.
13. Der må aldrig være mere end ét barn på hver klosetrum.
14. Når der ringes ved frikvarterets slutning, ophører straks al leg, og børnene 

ordner sig hurtigt til opgang, der foregår på samme måde som ved skoletidens 
begyndelse.

15. Hvis en klasse af særlige grunde forbliver i sit klasseværelse i frikvarteret, 
skal det ske under tilsyn af en lærer. Spisning i klasseværelset skal foregå stil
færdigt og ordentligt; når klassen har forladt lokalet, fjernes madpapir og mæl
keflasker.
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16. Klasselæreren påser, at ordensduksene udfører det dem pålagte arbejde på en 
tilfredsstillende måde.

17. Ved skoletidens ophør følger læreren klassen til en af skolebygningens ud
gange, hvorefter børnene frit kan forlade skolens område.

18. Hvis en lærer ikke er kommet til timen, melder ordensduksene det til inspek
tøren eller en af viceinspektørerne.

19. Undtagelsesvis kan et barn få tilladelse til at forsømme skolen en enkelt eller 
nogle få dage, men skolens tilladelse må da altid indhentes forud.

20. Udebliver barn på grund af sygdom, skal dette så vidt muligt samme dag med
deles skolen, enten skriftligt, telefonisk eller ved en voksens henvendelse. Hvis 
sygdommen strækker sig over mere end 3 dage, skal, hvis skolen forlanger 
det, en tilsendt blanket påtegnes af lægen og straks afleveres på skolen. Dette 
kan kræves gentaget een gang om ugen, medmindre barnet er indlagt på ho
spital, eller lægen har givet anden påtegning.

21. Hvis et barn mere end én gang inden for 4 uger forsømmer på grund af syg
dom, kan skolen straks kræve sygemelding med lægepåtegning.

22. For så vidt hjemmet ikke opfylder de her givne forskrifter, betragter skolen de 
skete forsømmelser som ulovlige.

23. Skønnes en forsømmelse at være sket uden lovlig grund, kan skolenævnet 
idømme bøder i henhold til gældende love og bestemmelser.

24. Fritagelse for legemsøvelser, herunder svømning og gymnastikbad, som er 
obligatorisk fra 4. klasse og opefter, tilstedes normalt kun på grund af legems
skade eller svagelighed, som på skolens forlangende kan kræves godtgjort ved 
lægeattest.

Vedtaget af lærerrådet den 14. februar 1962.

De af skoledirektionen vedtagne regler vedrørende elevernes deltagelse i 
og evtl. fritagelse for undervisningen i legemsøvelser (gymnastik og idræt) 

og det efterfølgende bad (douche).

1) Der skal - så vidt muligt — foretages omklædning til gymnastik og sport. Det er 
meget vigtigt, at børnene affører alt undertøj, for at de ikke skal sidde med 
fugtigt undertøj efter undervisningen i legemsøvelser.

2) Kortvarig fritagelse — indtil en uge — kan ske, når hjemmet skriftligt anmoder 
derom, og gymnastiklæreren skønner det rimeligt. Er dette ikke tilfældet, eller 
sker henvendelsen efter lærerens mening for hyppigt, gives der kun fri mod 
lægeattest.

Længere tids fritagelse kræver lægeattest, og fritagelsen finder kun sted i 
den anførte periode.

Hos gymnastiklæreren kan fås specielle lægeattester (gule).

3) Fra 4. klasse og opefter er badet efter gymnastik og sport obligatorisk (tvungent). 
4) Håndklæde skal medbringes til hver gymnastiktime.

13



5) Fritagelse for deltagelse i gymnastikbadet kan kun finde sted efter de samme 
retningslinier, der gælder for fritagelse for deltagelse i legemsøvelser (se 
punkt 2).

Ovennævnte er det normale, men i enkelte timer kan det — af den ene eller 
anden grund - blive nødvendigt at fravige reglerne.

Der gøres opmærksom på, at de klasser (fra 4. kl. og opefter), der her på 
skolen har gymnastik i legesalen (den lille sal), ikke kan komme til at bade, da der 
ingen badeindretning findes (skoledirektionen og gymnastikinspektøren er bekendt 
med dette forhold).

Afslutning på skoleåret.

Der gives forældrene lejlighed til at overvære undervisningen i de forskellige 
klasser ved 2 besøgsdage:

onsdag den 20. og torsdag den 21. juni 

efter omstående skema.

Samme dage er der arrangeret udstillinger af elevernes arbejder i sløjd (sløjd
salen), tegning (tegnesalen) og håndarbejde (håndarbejdssalen). Der holdes åbent 
kl. 8—13.

Afslutning for de udgående elever, disses forældre og alle med interesse for 
skolen

torsdag den 21. juni kl. 1 930.

Omflytningsdag (sidste skoledag) fredag den 22. juni.

Det nye skoleår
Første skoledag bliver mandag den 13. august (særligt skema).
De nye 1. klasser møder dog først mandag den 20. august kl. 9.
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Torsdag den 21. juni kl. 1930 
holdes 

for de udgående elever 

afslutningshøj tidelig hed 
i pigernes gymnastiksal

Af hensyn til pladsforholdene er der kun 

adgang mod forevisning af adgangskort.
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Ärsafslutningen 1962.
(Besøgsdage).

ONSDAG DEN 20. JUNI.

Drengeklasser. Lærer. Gæstelærer.

1 A (nr. 1) kl. 8 — 850 regning ............. hr. Ole Nielsen
- 855- 940 dansk ............... - A. Jartved

5 A (nr. 25) kl. 8 - 850 dansk ............... - Otto Hansen fru A. Marstal
- 850- 940 geografi ............. - Sv. Sørensen - A. Vestergaard
- 950—1010 regning ............. - B. Konggaard hr. F. Thomsen

5 C (nr. 21) kl. 8 - 85° dansk ............... - Sv. Sørensen
- 850- 940 regning ............. B. Oiling Otto Hansen

(nathv.) - 950-1040 biologi .............. frk A. Vestergaard
6 Aj (nr. 20) kl. 850- 940 engelsk ............. - B. Konggaard fru Vestenskov Olsen

- 95“—1040 regning ............. - Aage Hansen hr. Sv. Sørensen
6 A2( nathv.) - 850- 940 biologi .............. - J. Schøndorff fru A. Marstal

(nr. 24) - 950-1040 regning ............. - E. Palmqvist - Woller Sørensen
6 A3(nr. 27) kl. 850- 940 regning ............. - H. Gødert frk A. Jensen

- 9s0—1010 geografi ............. - L. Jørgensen hr. J. Schøndorff
7 A,(nr. 34) kl. Il15—12 regning ............. - Sv. Myhrmann fru E. Kaftan

- 1210—13 dansk ............... - J. Helligsøe hr. P. W. Nordow
7 A3(nr. 32) kl. 1115-12 regning ............. - Bloch Jespersen fru Vestenskov Olsen

(fysikv.) - 1210—13 fysik ................. - H. Risum frk. Tove Jensen
7 B (nathv.) kl. 1115-12 biologi .............. - F. Thomsen fru A. Mikkelsen

(nr. 31) - 1210—13 engelsk ............. frk A. Vestergaard hr. C. Allingbjerg

Blandede klasser.
2 v (nr. 3) kl. Il15—12 dansk .................. frk. B. Larsen

- 1210-13 regning ................ - E. Jeppesen
3 u (nr. 11) kl. 8 — 85° dansk .................. hr. E. Palmqvist

855- 940 regning ............. - Ole Nielsen
950—1040 biologi .............. - P. W. Nordow

16



Lærer. Gæstelærer.
4 u (nr. 17) kl. 8 - 85° regning 

- 850- 940 historie fru Lund Petersen

- 950-1040 dansk ...............  hr. H. Gødert
6 bu (nr. 37) kl. Il15—12 regning ............. - Sv. Sørensen

- 1210—13 engelsk ............. fru F. Hundertmark
7 au (nr. 33) kl. 111S—12 engelsk ................ frk. Tove Jensen

- 1210—13 regning ................ hr. John Thomas
I ru (nr. 35) kl. 1115—12 engelsk ................ frk. A. Vestergaard

- 1210—13 regning ................ fru K. Kousholt

Pigeklasser.
1 a (nr. 3) kl. 8 - 850 regning ............... hr. L. Jørgensen

g55_ gdo dansk .................. fru A. Mikkelsen
2 a (nr. 4) kl. 111S—12 regning ................ - J. Larsen

- 1210—13 dansk ................... - E. Kaftan
3 a (nr. 5) kl. 8 — 850 regning ............... fru B. Bergendorff

85a- g-io dansk ................... - R. Gammelgaard
950—1040 geografi ................ - F. Hundertmark

4 a (nathv.) kl. 8 — 850 biologi ................  frk. A. Jensen
(nr. 18) - 850- 940 regning ............... fru K. Smitt

g^-io™ dansk .................. frk. A. Jensen
4 c (nr. 10) kl. 8 - 850 geografi ............. |

8 50- 940 regning ......... /fru E. Rattleff
- 950-1010 dansk .................I

5 b (nr. 28) kl. 8 — 85” regning ................ - A. Mikkelsen
850- 9'10 dansk ................... - J. Larsen
95°-104° geografi ............... frk. B. Larsen

6 a (nr. 36) kl. 850- 910 historie ................ - B. Larsen
gso-lO40 regning ............... fru K. Kousholt

7 a (nr. 23) kl. 1115—12 geografi ................ - K. Kousholt
(nathv.) - 1210—13 biologi ................. - B. Bergendorff

7 b (nr. 38) kl. 1 l,s—12 dansk ................... - F. Hundertmark
- 1210-13 historie ............... frk. B. Larsen

8 a (nr. 30) kl. 8 - 850 dansk ................... - E. Jeppesen
850— 940 orientering ....... hr. Erik Jørgensen
g^-lO40 regning ............. fru J. Larsen

frk. E. Kirkegaard 
fru Woller Sørensen

- K. Smitt 
hr. J. Helligsøe

- L. Aagaard
- P. W. Nordow 

fru J. Larsen 
hr. H. Risum

- Sv. Sørensen

hr. J. Schøndorff
- H. Jensen 

fru B. Bergendorff 
hr. Aage Hansen 
fru K. Kousholt

- E. Kaftan 
fru K. Smitt 
hr. L. Jørgensen

- L. Aagaard
- E. Palmqvist 

fru Vestenskov Olsen 
hr. A. Jartved 
frk. A. Jensen 
hr. L. Aagaard 
hr. H. Gødert

- A. Jartved 
fru E. Rehling 
frk. E. Kirkegaard
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TORSDAG DEN 21. JUNI.

Drengeklasser. Lærer. Gæstelærer.
1 B (nr. 2) kl.

2 A (nr. 1) kl.

3 A (nr. 12) kl.

8 - 8'>0 dansk ....... 
85S- 940 regning ....  
Il15—12 regning .....  

1210—13 dansk ........
8 - 85° dansk ........  
g55_ glo regnjng ...... 
950—1040 historie ......

.....  hr. Sv. Myhrmann 

...... - F. Thomsen 

..... - H. Gødert 

...... - H. Jensen 

...... - L. Aagaard 

...... - J. Schøndorff 

...... - L. Aagaard
4 A (nr. 22) kl. 8 - 850 regning ......

850- 940 geografi ......
950-1040 dansk ........

...... - F. Thomsen

...... - B. Oiling

...... - B. Konggaard

hr. John Thomas 
fru B. Bergendorff 
hr. Bloch Jespersen

4 B (nr. 25) kl. 8 — 8’° dansk ........
8>0- 940 regning ......
950—1040 historie ......

...... - J. Schøndorff

...... - Sv. Myhrmann

...... - Sv. Sørensen

fru R. Gammelgaard 
hr. B. Konggaard

- C. Allingbjerg
5 B (nr. 24) kl. 8 - 8’° regning ......

850- 940 dansk ........
950-1040 historie ......

...... - B. Oiling

- John Thomas

fru E. Kaftan
- Vestenskov Olsen 

hr. Krøyer Andersen
6 A1 (nr. 20) kl. 8S0- 940 geografi ...... ...... - Ole Nielsen fru E. Kaftan

(nr. 20) - 950-1040 dansk ........ ...... - F. Thomsen hr. H. Jensen
6 A2 (nr. 21) kl. 850- 940 dansk ........

950—1040 engelsk ......
...... - L. Aagaard
...... - J. Schøndorff

- Otto Hansen
- H. Risum

6 A3(fysikv.) kl. 85°- 94° fysik .......... ...... - H. Risum - J. Helligsøe
(nr. 27) - 950-1040 dansk ........ ...... - L. Jørgensen - Aage Hansen

6 A, (nr. 15) kl. 8 - S'10 dansk   
gso_ g4o fag
950—1040 regning ......

...... - C. Allingbjerg
j fru Woller Sørensen

- Krøyer Andersen
- Bloch Jespersen
- Otto Hansen

7 Ar (nr. 31) kl. Il15—12 historie ...... ...... hr. H. Jensen - C. Allingbjerg
(fysikv.) - 1210—13 fysik .......... ...... - J. Helligsøe fru E. Rattie ff

7 A3 (nr. 32) kl. Il15—12 dansk .........
1210—13 historie ......

j ■ Bloch Jespersen - J. Larsen
- R. Gammelgaard

7 B (nr. 34) kl. Il15-12 dansk ........
1210—13 regning ......

...... - Aage Hansen

...... - H. Risum
- Lund Petersen
- K. Kousholt

8 A (nr. 31) kl. 8 - 850 dansk ........
855- 940 orientering .
9=°-1040 regning ......

} - P. W. Nordow

...... - Sv. Myhrmann

hr. E. Palmqvist 
fru Lund Petersen 
frk. Tove Jensen

Blandede klasser.
2 u (nr. 2) kl. II15—12 regning ............. fru K. Kousholt

- 1210—13 dansk ...............  frk. Tove Jensen
3 v (nr. 16) kl. 8 - 85° dansk ............... 1 „ .

„„ „zn . ffru K. Smitt- 8 — 9 regning .............J
gs°—1040 geografi ............. frk. B. Larsen
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Lærer. Gæstelærer.
6 bu (nr. 23) kl. Il15—12 geografi .... ....... hr. A. Jartved fru E. Rehling

(nr. 36) - 1210-13 dansk ....... ....... - Aage Hansen hr. John Thomas
7 au (nr. 35) kl. 1115—12 geografi .... j - Krøyer Andersen fru A. Marstal

- 1210—13 dansk ....... - A. Mikkelsen
I ru (fysikv.) kl. 1115-12 fysik ......... ....... - H. Risum hr. L. Jørgensen

(nr. 33) - 1210—13 dansk ....... ....... frk. E. Jeppesen fru E. Rehling

Pigeklasser.
1 b (nr. 4) kl.

co
 oo

Ut
1 

1

C
O

 CO
1

 ̂
Ut

o o regning .............
dansk ...............

fru B. Bergendorff 
frk. A. Vestergaard

4 b (nr. 26) kl. 8 - 850 dansk ............... fru Woller Sørensen fru F. Hundertmark
- 850- 9'° regning ............. - F. Hundertmark hr. E. Palmqvist
- 93°_10« historie ............. - K. Smitt - Ole Nielsen

5 a (nr. 27) kl. 8 - 850 dansk ................ 11 . , - B. Konggaard- A. Marstal- 8>5- 940 regning ..............J1 - H. Jensen
(nathv.) - 95°-1040 biologi .............. - E. Kaftan fru Lund Petersen

5 c (nr. 14) kl. 8 - 850 dansk ................ 1 hr. Ole Nielsen
- 85°— 910 historie .............. ■frk. E. Kirkegaard fru E. Rehling
- 950-1040 regning ............. J - R. Gammelgaard

6 a (nr. 36) kl. 850- 940 engelsk ............. - Tove Jensen hr. C. Allingbjerg
- 9SO—1040 dansk ............... fru F. Hundertmark fru E. Rehling

7 a (nr. 37) kl. 1 1ls—12 regning ............. frk. Tove Jensen - R. Gammelgaard
- 1210—13 dansk ............... fru Lund Petersen hr. Otto Hansen

7 b (nr. 38) kl. 11IS—12 regning ............. hr. J. Helligsøe fru A. Mikkelsen
(nr. 23) - 1210-13 geografi ............. - A. Jartved hr. H. Gødert

Klostervængets skole, juni 1962.
Erik Jørgensen.O
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